1

证券代码：002152             证券简称：广电运通            公告编号：临 2022-060

广州广电运通金融电子股份有限公司

关于控股子公司汇通金科转让汇锦利通 51%股权的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

1、2017 年 10 月，广州广电运通金融电子股份有限公司（以下简称 “公司”）控股子

公司江苏汇通金科数据股份有限公司（以下简称“汇通金科”）与浙江运发实业有限公司（以

下简称“浙江运发”）共同投资设立江苏汇锦利通信息科技有限公司（以下简称“汇锦利通”），

注册资本 5,000 万元，实缴注册资本 2,000 万元。其中汇通金科持有 51%股权，浙江运发持

有 49%股权。汇锦利通的主营业务为贵金属业务。

为更好聚焦主业，汇通金科拟将持有的汇锦利通 51%股权公开挂牌转让，结合评估结

果，汇通金科拟以 1,047 万元作为挂牌底价，最终成交价格以在广州产权交易所摘牌价为准。

本次股权转让完成后，汇通金科不再持有汇锦利通股份。

2、公司于 2022 年 9 月 2 日召开第六届董事会第二十六次（临时）会议，审议通过了《关

于控股子公司汇通金科转让汇锦利通 51%股权的议案》。

3、根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，本次股权转让

事项在董事会审批权限范围内，无需提交股东大会审议。由于本次交易采取公开挂牌方式，

交易受让方及最终交易价格存在不确定性，目前尚无法判断是否属于关联交易，如最终摘牌

方为关联方，公司将履行关联交易审批程序。本次股权转让不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易标的基本情况

1、基本情况

公司名称：江苏汇锦利通信息科技有限公司

法定代表人：蒋张俊

注册资本：5,000 万元

 2

成立日期：2017 年 10 月 23 日

住所：昆山市花桥镇亚太广场 5 号楼 907 室

经营范围：接受银行委托从事相关业务流程外包；信息科技领域内的技术开发、技术服

务、技术咨询、技术转让；数据处理；计算机系统集成、软件开发；计算机及通讯设备、电

子设备租赁；POS 机具维保服务；第三方支付技术开发及咨询；企业管理及咨询服务；旅

游信息咨询、除行政许可项目外的商务信息咨询；产品展览展示服务、会务服务，文字翻译

服务；物业管理；赛事活动策划；票务代理；市场营销策划；企业形象策划；企业管理咨询；

工艺品设计；电脑图文设计；设计、制作、代理、发布国内各类广告；节能设备、环保设备、

电子数码产品、计算机、软件及辅助设备（除计算机信息系统安全专用产品）、家用电器、

通讯器材、厨房用品、针纺织品、服装服饰、珠宝饰品、金银饰品、金银制品、邮票、工艺

品、贵金属制品、艺术品、化妆品、钟表销售；从事货物进出口及技术进出口业务，食品销

售；第二类增值电信业务中的呼叫中心业务（按《增值电信业务经营许可证》核定的业务种

类、覆盖范围经营）；装帧流通人民币；经营流通人民币；纪念币、日用百货销售。（前述经

营项目中法律、行政法规规定前置许可经营、限制经营、禁止经营的除外）（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、股权结构

序号 股东名称 注册资本（万元） 股权比例

1 汇通金科 2,550  51.00%

2 浙江运发 2,450 49.00%

合计 5,000 100.00%

3、财务状况

汇锦利通主要财务数据如下：

单位：万元

项目 2021 年 12 月 31 日（已经审计） 2022 年 6 月 30 日（已经审计）

资产总额 2,525.27 2,573.84

负债总额 593.91 525.73

应收款项总额 2,348.47 2,344.72

净资产 1,931.35 2,048.11

项目 2021 年度（已经审计） 2022 年 1-6 月（已经审计）

营业收入 581.92 100.52

营业利润 -111.18 117.11

净利润 -123.67 116.75

经营活动产生的现金流量净额 76.36 65.73

 3

注：1、汇锦利通 2021 年财务数据业经中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具审计报告（中

兴华审字（2022）第 012523 号）；

2、汇锦利通 2022 年半年度财务数据业经中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具审计报告

（中兴华专字（2022）第 010663 号）。

4、其他说明

（1）汇锦利通不是失信被执行人。

（2）本次拟转让的股权权属清晰，不存在抵押、质押或者其他第三人权利，不存在涉

及拟转让股权的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施。本次拟转让的

汇锦利通股权不涉及债权债务转移。

（3）本次转让所持有的汇锦利通 51%股权后，汇锦利通将不再纳入公司合并报表范围。

公司及子公司不存在为汇锦利通提供担保、财务资助、委托理财的情形；汇锦利通不存在占

用公司及子公司资金的情况。截至 2022 年 7 月底，公司应收汇锦利通款项 252.55 万元。本

次交易完成后，公司不存在以经营性资金往来的形式变相为他人提供财务资助情形。

三、交易对方基本情况

本次股权转让采取公开挂牌转让方式，交易受让方及最终交易价格尚未确定。公司将根

据公开挂牌进展情况及时披露交易对方情况。

经与另一股东方浙江运发沟通，浙江运发拟参与竞拍汇通金科拟挂牌转让的汇锦利通

51%股权，在同等条件下将享有优先购买权。

四、股权转让的方式、定价依据

1、股权转让的方式

本次股权转让将通过广州产权交易所公开挂牌交易，挂牌价格以第三方评估机构确认的

标的公司全部权益评估价值为参考依据，最终交易价格以广州产权交易所确认的实际成交价

为准。

2、定价依据

根据广东联信资产评估土地房地产估价有限公司出具的《江苏汇通金科数据股份有限公

司拟转让股权涉及江苏汇锦利通信息科技有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（联信

（证）评报字[2022]第 A0468 号），在评估基准日 2022 年 6 月 30 日，采用资产基础法和收

益法进行了评估，选用收益法结论作为本次资产评估的评估结论，即：汇锦利通的股东全部

权益的评估值为 2,052.88 万元，增幅 0.23%。根据上述评估结果，汇锦利通 51%股权对应的

股东权益评估值为 1,046.97 万元。

 4

本评估报告已完成国有资产评估备案。

结合评估报告，本次汇锦利通挂牌底价拟定为 1,047 万元。

五、本次交易完成后的股权结构

本次股权转让完成后，汇通金科不再持有汇锦利通的股权。

序号 股东名称 注册资本（万元） 股权比例

1 浙江运发 2,450  49.00%

2 浙江运发或其他受让方 2,550 51.00%

合计 5,000 100.00%

六、本次股权转让的目的和对公司的影响

因汇锦利通经营业绩未达预期，汇通金科本次转让汇锦利通 51%股权，有利于回笼资

金，优化资源配置，实现主业经营的更好发展。

本次股权转让如顺利实施，汇锦利通将不再纳入公司合并报表范围。因本次股权转让占

公司总资产的比重较小，对公司生产经营不会产生重大影响。

七、风险因素

本次股权转让采取公开挂牌方式，存在流拍的风险，敬请投资者注意投资风险。公司将

根据有关规定对本次股权转让事项及时履行信息披露义务。

八、备查文件

1、第六届董事会第二十六次（临时）会议决议；

2、审计报告；

3、资产评估报告。

特此公告！

广州广电运通金融电子股份有限公司

  董   事   会

2022 年 9 月 3 日